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Introduction






Dés 2009, le Gouvernement de la Fédération Wallonie-Bruxelles s’était engagé a prendre des
mesures visant a encourager 1’égalité entre les hommes et les femmes a I’Université, et en
particulier dans les carriéres scientifiques. Dans ce cadre, une premiére subvention de 150.000
euros avait été répartie entre les Universités francophones®. Les institutions ont ainsi mis en
place des « Personnes de Contact Genre » (PCG) dont la mission a été définie par un cahier des
charges.

Il s’agissait d’abord d’établir un état des lieux de 1’égalité hommes/femmes dans chaque
institution. Fin 2014, cet « état des lieux » a vu le jour et est disponible sur le site de "'UMONS.
Il présentait un certain nombre de données statistiques, fournies par le Conseil des Recteurs des
Universités francophones de Belgique (CRef), le Fonds de la Recherche Scientifique (FNRS)
et différents services de 1’Université ; il mettait en exergue I’évolution des chiffres et
proportions hommes/femmes dans la communauté estudiantine et au sein des différents
personnels de 'UMONS, et ce, a travers trois fenétres temporelles : 2002-2003, 2007-2008 et
2012-2013. Une des difficultés rencontrées au moment de rédiger 1’état des lieux en octobre
2014, avait été de jauger la validité de chiffres issus d’additions dans le cadre des fusions
successives réalisées a Mons. Mais nous n’avons pas approfondi 1’analyse des données, ce
travail n’étant pas dans nos compétences. Suivant le canevas €laboré en collaboration avec la
Direction générale de I’Enseignement non obligatoire et de la Recherche scientifique, une

seconde partie intégrait les réalisations de la Personne de Contact Genre pour I’année 2014.

A T’Université de Mons, la subvention accordée réguliérement par le Ministére de
I’Enseignement supérieur, de la Recherche et des Médias en Fédération Wallonie-Bruxelles
pour la prise en charge des questions d’égalité entre femmes et hommes a donné une véritable
impulsion a une réflexion constructive sur les inégalités, les stéréotypes, leurs causes et leurs
effets. A présent, des chiffres, nous en avons en matiére de genre, ils sont compilés, et dés lors

les inégalités ne peuvent plus étre ignorées.

Le Comité Femmes & Sciences, ou ’'UMONS est représentée par deux de ses chercheur-es
ainsi que par la Personne de Contact Genre (PCG), peut désormais, car telle est sa mission,
rendre des avis basés sur des statistiques fiables. Et les trois membres UMONS du Comité font
partie des groupes de travail (interdisciplinaires, interuniversitaires) qui planchent sur des sujets

essentiels comme 1’équilibre vie privée/vie professionnelle, les criteres de régulation de la

! Cette subvention est dorénavant pérennisée : voir Annexe 3



recherche, la carriére des chercheures, la reconnaissance des femmes dans la recherche, les

politiques d’enseignement, etc.

La subvention « PCG » a, cette année encore, eté distribuée aux différentes universités. Le
travail des Personnes de Contact Genre continue donc. Le cahier des charges a évolué avec le
temps et le rapport 2018 se conforme aux decisions prises au sein du réseau des « PCG ». La
récolte des données a été grandement simplifiée cette année, et cela, grace a une collaboration
avec le service de statistiques de ’'UMONS qui a fourni la plupart des tableaux et histogrammes
concernant la population étudiante. Dorénavant, le comptage manuel est remplacé par la
génération automatique des données. La nouvelle loi sur la protection des données a cependant

compliqué la tache pour ce qui est des données plus qualitatives.

En bref, il y a quelques points que nous n’avons pas pu réaliser comme la récolte des données
sur la parentalité tant des étudiant-e-s que des personnels (congés de paternité) qui s’est heurtée
a des restrictions d’ordres divers et les recherches sur les potentielles inégalités dans la charge
de travail du personnel enseignant liées aux disciplines et au niveau d’études n’a pas non plus
¢été réalisé. La question de I’inclusion des personnes transgenres commence a susciter un peu

plus d’attention, entre-autres par la mise en place d’idées de projets.

Le présent rapport, toujours essentiellement descriptif, propose donc, dans la premiere partie,
des données statistiques récoltées exclusivement au sein de I’institution, selon un plan commun
fourni dans le cahier des charges des PCG et présentées pour la plupart sous forme de tableau,
avant de detailler quelques « bonnes pratiques » dans une grille commune aux rapports de toutes
les universités francophones. Données et bonnes pratiques sont a comparer avec les rapports

anterieurs.
L’égalité progresse-t-elle dans notre institution ?

Afin d'apporter une réponse a cette question, penchons-nous tout d'abord sur les données

étudiantes.

En vue d’accroitre la visibilité de certaines données concernant les étudiant-e-s de ’'UMONS
pour I’année académique 2018-2019, nous avons ajouté deux tableaux synthétiques reprenant
— de maniere trés parlante — la répartition femmes/hommes (en %) pour les inscriptions et

diplomations, ainsi que les évolutions observées par rapport a I’année académique 2013-2014.

Ces tableaux mettent tout d'abord en évidence le fait qu’il y a plus de femmes inscrites dans les

deux premiers cycles (bachelier et master) que d’hommes. En revanche, la tendance change
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lorsqu’il s’agit des inscriptions au sein du troisieme cycle (doctorat), les données regues
montrent que le nombre d’hommes inscrits est supérieur a celui des femmes. Notons qu’en ce
qui concerne les diplomations — méme si, rappelons-le, il convient de comparer I'ensemble des
données récoltées avec les distributions de départ — les femmes sont plus nombreuses a étre
diplébmées en 1° et 2° cycles mais pour le 3° cycle, la tendance s’inverse avec un plus grand
nombre d’hommes diplomés. En matiére d'évolution, le nombre de femmes inscrites a bien
augmenté de 2013-2014 a 2018-2019 pour le 1° et le 2° cycles. Pour les diplomations, il y a
beaucoup plus de femmes que d’hommes sauf pour le 3° cycle ou il y a un léger recul du nombre
de femmes dipldmées de 2013-2014 a 2018-2019.

Concernant les étudiant-e-s de nationalité hors U.E., il y a plus d’hommes inscrits dans les deux

premiers cycles et plus d’hommes a étre diplomées dans ces cycles.

Un autre point d’attention est la persistance d’une répartition femmes/hommes inégalitaire en
fonction des filieres universitaires. En particulier, pour les 1 et 2° cycles, prés de 3/4 des
étudiant-e-s au sein de I’ESHS, la FTI-Ell et la FPSE sont des femmes (avec plus ou moins de
variations selon les facultés, les trois facultés précitées ayant la plus grande proportion de
femmes comparativement aux hommes), tandis que prés de 3/4 des étudiant-e-s dans les
domaines de I’ingénierie et des sciences sont des hommes. Toutefois, notons une augmentation
correcte du nombre de femmes inscrites en sciences et en ingénierie entre 2013-2014 et 2018-
2019.

En considérant ces différentes données, on peut certes se contenter de dire qu'il s'agit d'un choix
et que les femmes sont libres d'opter pour n'importe quelle carriére et de prolonger leurs études
par un doctorat. Toutefois, les études de genre démontrent que les « choix » peuvent étre
déterminés par la pression de la société, du milieu ou encore de la famille, de sorte qu'ils ne
sont pas libres. Dans ce contexte, c'est notamment a I'université qu'il revient des lors de lutter

contre ce déterminisme, dans la mesure de ses moyens.

Malgré des évolutions positives observées sur un plus long terme en matiére d’égalité
femmes/hommes au sein du milieu académique, des progres restent donc a faire et des énergies
a mobiliser pour conscientiser les différentes parties prenantes (les personnels de ’'UMONS,
les autorités académiques, les décideurs politiques, les parents, les étudiant-e-s) aux
problématiques de genre. En effet, ce n’est qu’en adoptant une démarche systémique et globale,
c¢’est-a-dire impliquant I’ensemble des acteur-rice-s concerné-e-s, que des avancées positives

pourront continuer a émerger. Des lors, le travail des groupes de réflexion (comme le groupe



Genre.S) ou encore du Comité Femmes & Sciences prend tout son sens, et ce, en adoptant une
démarche transversale pour penser la problématique du genre — qui elle aussi est (ou plutot
devrait étre) transversale. A cet égard, ne serait-il pas intéressant d'enrichir ces initiatives en
leur adjoignant une démarche bottom-up ? Celle-ci consisterait, par exemple, a intégrer des
(représentant-e-s) (d’)étudiant-e-s au sein des groupes de réflexion, comme c'est déja le cas du
groupe Genre.S. En effet, si I’objectif premier est de lutter contre le plafond de verre, il convient
de considérer ce phénomene comme prenant essor durant la scolarité. L’insertion d’étudiant-e-s

permettrait deés lors :
- de faire remonter les problemes rencontrés par les étudiant-e-s ;
- d’accroitre la richesse des idées et in fine des dispositifs congus ;

- de recevoir un meilleur feedback sur les actions menées notamment auprés des

étudiant-e-s ;
- de renforcer la légitimité des recommandations formulées.

Parmi les données concernant les personnels, le renouvellement de 1’équipe rectorale lors de la
rentrée académique 2018 n’a pas permis une plus grande féminisation. En effet, sur 21
personnes de cette équipe, il n’y a que 8 femmes et notamment une femme vice-rectrice pour 5
vices-recteurs. Le renouvellement des différents conseils et commissions en octobre 2018 nous
permet de constater que le nombre de femmes est toujours inférieur au nombre d’hommes
présents dans les différents conseils. Cependant, le nombre de femmes tend a augmenter
d’année en année et il est important de signaler que les facultés FTI-Ell, FWEG et FMPS ont

maintenant a leur téte des bindmes purement féminins de doyennes et vices-doyennes.

En ce qui concerne les données du personnel académique, signalons ce tableau mitigé : le
nombre de femmes diminue Iégerement dans la catégorie R1 (chercheure en début de carriere,
doctorante) 43,7% > 42,62% mais augmente significativement dans la catégorie R2 (chercheure
post-doctorante) 37.3% > 51.12%. On observe également une augmentation du nombre de
femmes dans la catégorie R3 (chercheure confirmée) 29.0% > 31.8% et une légere

augmentation dans la catégorie R4 (chercheure expérimentée) 21,8% > 22,61%.

Ajoutons que 1’accumulation des chiffres de 2013 a 2018 a rendu les tableaux difficiles a lire.
Dés lors, cette année, nous fournissons les données de 1’année écoulée 2018 — 2019 que nous
comparons avec celles de I’année 2013-2014 pour en étudier 1’évolution. Nous renvoyons aux

rapports antérieurs pour les chiffres des années intermédiaires.



La PCG de ’'UMONS, désignée en 2014, maintient le fonctionnement du groupe de réflexion
« Genre.S ». Pour rappel, le « S » a été ajouté symboliquement, en majuscule, afin de mieux
souligner I’existence de plusieurs genres et le poids des préjugés sur les roles qui leur sont
attribués par et dans la société. Le « S » est séparé du mot genre par un point pour illustrer la
maniére de s’adresser désormais aux membres de la communauté — enseignant-e-s, étudiant-e-s
—, ponctuation inclusive hautement symbolique. A noter : le groupe de réflexion Genre.S, qui
comprend des membres du personnel ouvrier et administratif, des corps académique,
scientifique et estudiantin, travaille sur base entierement bénévole. En 2018, le groupe de
réflexion s’est élargi et peut compter sur les bonnes volontés de plusieurs collegues du Pole
hainuyer, notamment celles et ceux de la Haute Ecole en Hainaut et de Condorcet, qui prennent

une part active a I’organisation des événements.

Les missions du groupe Genre.S, définies dés 2014, sont plurielles, & la mesure des
discriminations, conscientes ou inconscientes, dont peuvent patir les personnes, du fait de leur
identité troublée, minorée, stigmatisée, méprisée. Comment faire, par exemple, pour changer le
regard de certain-e-s vis-a-vis des transgenres ? Il s’agit d’abord pour nous de faire prendre
conscience de ces discriminations en espérant faire changer les mentalités. C’est pour cette
raison que nous multiplions les manifestations destinées aux publics les plus divers. Depuis
2014, le groupe met sur pied, entre autres, une journée d’étude internationale « Genre » en
novembre (la cinquieme journée Genre.S a eu lieu le 30 novembre 2019 sur le theme : « Genre.S
et littératures ») et un autre événement en mars, a I’occasion de la Journée internationale des
droits des femmes (représentation théatrale, exposition ou film accompagné d’un débat). Ces
deux dates sont donc des « bonnes pratiques » qui nous tiennent a cceur et nous espérons

continuer en ce sens.

En matiére d’enseignement comme de recherche, plusieurs services de ’'UMONS s’intéressent
aux études de genres et contribuent, par leurs publications? et leurs cours, a enrichir leurs
disciplines en chaussant les « lunettes genre », ce point de vue innovant qui renouvelle la
maniere de penser les problemes dans la plupart des domaines. On trouvera dans ce rapport une
liste des mémoires prenant en compte le genre (la liste n’est sans doute pas exhaustive, les listes
ne nous sont pas parvenues dans les temps). Comme les autres universités francophones de
Belgique, I’Université de Mons participe au master interuniversitaire en études de genre, avec

un cours interdisciplinaire au tronc commun, « Genre et Corps », et deux cours a option, ainsi

2 \/oir Annexe 1



qu’a sa gestion. La PCG et le groupe Genre.S de 'UMONS assurent également, autant que

possible, une diffusion de I’information liée aux études de genre.

Mais toutes ces initiatives ne seraient rien si le bien-étre de la communauté n’était pas au centre
des préoccupations de I’institution. C’est en trouvant un équilibre entre la vie professionnelle
et la vie privée que la personne se sent bien dans son université et qu’elle peut donner le meilleur
d’elle-méme. Le groupe Genre.S essaie d’aider la communauté UMONS a trouver cet équilibre
en lancant des propositions ou en appuyant des projets ou décisions qui permettent de rectifier
les déséquilibres. Pour ce faire, il mene une réflexion sur I’amélioration du bien-étre au sein de
son institution et constate que la prise de conscience des besoins logistiques en matiére d’accueil
des mamans allaitantes s’améliore. De plus, il existe, au sein de I’institution, des mesures pour

favoriser le covoiturage (parkings réservés), mesure favorisant peut-étre 1’égalité.



En résumé :

Toutes les mesures prises et que nous venons de citer nous permettent d’atteindre les chiffres
suivants au niveau des inscriptions, des diplomations, du personnel administratif/technique, du

personnel scientifique, du personnel académique :

Indicateurs/Données UMONS Février 2018 Femmes Hommes
Inscriptions 1° et 2° cycles 57,7 % 42,26 %
Inscriptions 3° cycle/Doctorants 44.23 % 55.68 %
Diplémes 1°" et 2° cycles 57.32 % 43.55 %
Diplémes 3° cycle 43.68% 56.42 %
Personnel administratif/technique 61.42% 38.84%
Personnel scientifique 52.44% 47.5%
R1+ R23 43% 55.5 %
Personnel académique 27.28% 72,16%
R3 + R4 28.8% 71,2 %

A la lecture de ce tableau, nous constatons que pour les deux premiers cycles, le nombre de
femmes inscrites et diplémeées est supérieur au hombre d'hommes. En revanche, la tendance
s'inverse pour le troisieme cycle, les hommes devenant plus nombreux que les femmes a y étre
inscrits et diplémés. En outre, bien que le personnel scientifique comporte presque autant de
femmes que d'’hommes, ce n'est toutefois pas le cas pour le PATO (ou les femmes sont
visiblement plus nombreuses que les hommes) ainsi que pour le personnel académique (dans

lequel les hommes représentent presque 3/4 du total des effectifs).

3 Pour essayer de coller avec les définitions de "scientifique” et "académique™ qui ont cours dans d’autres universités, nous
proposons de regrouper les chercheurs R1 et R2 sous la dénomination "scientifique”, et les chercheurs R3 et R4 sous la
dénomination "académique".
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Au cours de la réalisation de ce rapport, de nombreux services de 'UMONS ont été sollicités
et nous remercions vivement toutes les personnes qui nous ont communiqué les chiffres ou
informations dont nous avions besoin. En particulier Sabine Soetewey (Service Etudes, Qualité,
Indicateurs et Pilotage), Géraldine Rouly (secrétariat ESHS), Myriam Alphonse (secrétariat des
¢études de la faculté d’architecture et d’urbanisme), Laurence Teucq (secrétariat de la faculté
des sciences), Dominique Stevens (secrétariat des études de la faculté polytechnique), Sylvie
Roeland (Secrétariat des études de la faculté de Traduction et d’interprétation), Isabelle
Lefebvre (Secrétariat des études de la faculté de Droit), Marjorie Godart (Secrétariat des études
de la faculté de Médecine et de Pharmacie), Stéfany Cianciotta (Secrétariat de la faculté
d’économie et de gestion), Myriam Piccaluga (Direction de I’Institut de Recherche en Sciences
et Technologie du langage), Laure Wilmart (Secrétariat des études de la faculté de
Psychologie), Naomi Sabu-Baudi (Direction des ressources humaines), Isabelle Renato
(Service Inscriptions), Muriel Delforge (Secrétariat académique) et toutes les personnes

qu’elles ont elles-mémes sollicitées pour nous aider.

Nous remercions également llona Stouraitis (étudiante/jobiste et stagiaire au sein du groupe
Genre.S), qui nous a aidée en recueillant les données et en rédigeant le présent rapport ainsi que

le rapport d’activités de la PCG.
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UMONS
1. La communauté étudiante

Les données présentées ci-dessous concernent la communauté étudiante pour 1’année scolaire
2018-2019. Les données des inscriptions et des diplomations nous ont été fournies en octobre
2019. Ainsi, les tableaux comptabilisent les diplomations des sessions de janvier et de juin
2019. Toutes ces informations nous ont été communiquées par le Service Inscriptions, dirigé
par Isabelle Renato, et le Service Etude, Qualité, Indicateurs et Pilotage (EQuIP), dirigé par

Sabine Soetewey, que nous remercions.

Les données sont organisées sous forme de tableaux pour les inscriptions et les diplomations.
Ces tableaux suivent la méme logique d’organisation : données concernant les étudiant-e-s
régulier-ére-s enrdlé-e-s; les étudiant-e's en troisieme cycle (doctorat) et les étudiant-e's de

nationalité hors U.E.

Elles ont été traitées selon le genre, le domaine CRef, le cycle et le niveau. Elles ont ensuite été

classées selon différents criteres listés ci-dessous :

- Tous les secteurs CRef ;
- Par secteur CRef ;
- Par faculte (tous les secteurs) ;

- Par faculteé et par secteur CRef.

Les étudiant-e-s pour qui I’information sur leur sexe était manquante (sexe n/a) n’ont pas été

comptabilisés. Cela ne représente, en réalité, que trés peu d’individus.
Pour chaque section, les tableaux sont accompagnés de graphiques.

D’autres indicateurs ont €té pensés pour ce rapport, mais nous n’avons pas pu accéder aux
données nécessaires a leur traitement. Par exemple, nous ne pouvons pas acceder aux

informations concernant la parentalité étudiante, cette donnée relevant de la vie privée.

NB : Les tableaux devenant illisibles, nous n’avons gardé que les données de 2013-2014 et celle

de I’année écoulée. Les autres données peuvent étre consultée dans les rapports antérieurs.
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- Répartition des inscriptions selon le genre, nombre et proportion d’étudiant-e-s régulier-ére:s enrdlé-e-s selon le genre, le

domaine CRef, le cycle, le grade

Tous les domaines CRef et le grade

Inscriptions selon le genre, le domaine CRef et le grade - tous secteurs

Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers (le sexe "n/a" est ignoreés)

2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
Art de batir et urbanisme Total 178 45,8% | 211 54,2% | 288 50,4% | 283 49,6%
1 BAC 130 453% | 157 54,7% | 193 48,3% | 207 51,8%
2 Total 48 47,1% | 54 52,9% | 95 55,6% |76 44,4%
MAS 48 47,1% | 54 52,9% | 95 55,6% | 76 44,4%
Langues, Lettres et Traductologie Total 703 73,5% | 254 26,5%
1 BAC 517 74,5% | 177 25,5%
2 Total 186 70,7% | 77 29,3%
MAS 186 70,7% | 77 29,3%
Sciences Total 180 30,5% | 410 69,5% | 270 31,8% | 578 68,2%
1 BAC 121 29,7% | 287 70,3% | 196 31,9% | 419 68,1%
2 Total 59 32,4% | 123 67,6% |74 31,8% | 159 68,2%
MA1 2 5,7% 33 94,3% |5 9,1% 50 90,9%
MAS 57 38,8% |90 61,2% | 69 38,8% | 109 61,2%
Sciences biomédicales et Total 170 63,2% |99 36,8% | 411 73,3% | 150 26,7%
pharmaceutiques 1 BAC 151 65,1% |81 34,9% | 388 74,2% | 135 25,8%
2 Total 19 51,4% |18 48,6% | 23 60,5% | 15 39,5%
MAS 19 51,4% |18 48,6% | 23 60,5% |15 39,5%
Sciences de I'ingénieur Total 127 18,2% | 570 81,8%
1 BAC 83 20,6% | 319 79,4%
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2 Total 44 149% | 251 85,1%
MAS 44 149% | 251 85,1%
Sciences de I'ingénieur et Total 148 20,8% | 562 79,2%
technologie 1 BAC 89 20,6% | 344 79,4%
2 Total 59 21,3% | 218 78,7%
MAS 59 21,3% | 218 78,7%
Sciences économiques et de gestion | Total 269 40,4% | 397 59,6% | 457 43,5% | 593 56,5%
1 BAC 177 39,2% | 274 60,8% | 278 41,3% | 395 58,7%
2 Total 92 42,8% | 123 57,2% | 179 47,5% | 198 52,5%
MA1 12 255% |35 74,5% | 29 49,2% | 30 50,8%
MAS 80 47,6% | 88 52,4% | 150 47,2% | 168 52,8%
Sciences medicales Total 491 59,8% | 330 40,2% | 295 60,5% | 193 39,5%
1 BAC 491 59,8% | 330 40,2% | 295 60,5% | 193 39,5%
Sciences politiques et sociales Total 124 53,0% | 110 47,0% | 280 57,7% | 205 42,3%
1 BAC 114 53,3% | 100 46,7% | 222 57,4% | 165 42,6%
2 Total 10 50,0% | 10 50,0% | 58 59,2% | 40 40,8%
MAS 10 50,0% | 10 50,0% |58 59,2% | 40 40,8%
Sciences psychologiques et de Total 806 78,8% | 217 21,2% | 1484 | 77,8% |424 22,2%
I'éducation 1 BAC 506 76,3% | 157 23,7% | 858 76,3% | 266 23,7%
2 Total 300 83,3% | 60 16,7% | 626 79,8% | 158 20,2%
MAS 300 83,3% | 60 16,7% | 626 79,8% | 158 20,2%
Traduction et interprétation Total 702 74,3% | 243 25,7%
1 BAC 515 72,6% | 194 27,4%
2 Total 187 79,2% | 49 20,8%
MAS 187 79,2% | 49 20,8%
Total de tous les domaines : 3047 54.1% | 2587 459% |5636 |57.39% (4183 42.60%
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- Répartition des inscriptions selon le genre, nombre et proportion d’étudiant-e-s régulier-ére:s enrdlé-e-s, selon le domaine

CRef et le grade - par secteur

Inscriptions selon le genre, le domaine CRef et le grade - par secteur

Inscriptions d'étudiants enrdlés, réguliers (le sexe "n/a" est ignoré)

Secteur : Santé

2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
Sciences biomédicales et Total 170 63,2% | 99 36,8% | 411 73,3% | 150 26,7%
pharmaceutiques 1 BAC 151 65,1% | 81 34,9% | 388 74.2% | 135 25,8%
2 Total 19 51,4% | 18 48,6% | 23 60,5% | 15 39,5%
MAS 19 51,4% | 18 48,6% | 23 60,5% | 15 39,5%
Total domaine : 189 61.76% | 117 38.24% | 434 72.45% | 165 27.55%
Sciences médicales Total 491 59,8% | 330 40,2% | 295 60,5% | 193 39,5%
1 BAC 491 59,8% | 330 40,2% | 295 60,5% | 193 39,5%
Total domaine : 491 59.81% | 330 40.19% | 295 60.45% | 193 39.55%
Total du secteur Santé : 680 60.34% | 447 39.66% | 729 67.07% | 358 32.93%
Secteur : Sciences et Techniques
) 2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
Art de batir et urbanisme Total 178 45,8% | 211 54 2% | 288 50,4% | 283 49,6%
1 BAC 130 45,3% | 157 54 7% | 193 48,3% | 207 51,8%
2 Total 48 471% |54 52,9% | 95 55,6% | 76 44.4%
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MAS 48 47,1% | 54 52,9% | 95 55,6% | 76 44,4%
Total domaine : 226 46.03% | 265 53.97% | 383 51.62% | 359 48.38%
Sciences Total 180 30,5% | 410 69,5% | 270 31,8% | 578 68,2%
1 BAC 121 29,7% | 287 70,3% | 196 31,9% | 419 68,1%
2 Total 59 32,4% | 123 67,6% |74 31,8% | 159 68,2%
MA1 2 5,7% 33 943% |5 9,1% 50 90,9%
MAS 57 38,8% | 90 61,2% | 69 38,8% | 109 61,2%
Total domaine : 239 30.96% | 533 69.04% | 344 31.82% | 737 61.18%
Sciences de I'ingénieur Total 127 18,2% | 570 81,8%
1 BAC 83 20,6% | 319 79,4%
2 Total 44 14,9% | 251 85,1%
MAS 44 14,9% | 251 85,1%
Total domaine : 171 17.24% | 821 83.06%
Sciences de I'ingénieur et Total 148 20,8% | 562 79,2%
technologie 1 BAC 89 20,6% | 344 79,4%
2 Total 59 21,3% | 218 78,7%
MAS 59 21,3% | 218 78,7%
Total domaine : 207 20.97% | 780 79.03%
Total du secteur Sciences et Techniques 636 28.20% | 1619 71.80% | 934 33.24% | 1876 66.76%
Secteur : Sciences Humaines et Sociales
) 2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
Lanques, Lettres et Traductologie | Total 703 73,5% | 254 26,5%
1 BAC 517 745% | 177 25,5%
2 Total 186 70,7% | 77 29,3%
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MAS 186 70,7% | 77 29,3%
Total domaine : 889 72.87% | 331 27.13%
Sciences économiques et de gestion | Total 269 40,4% | 397 59,6% | 457 43,5% | 593 56,5%
1 BAC 177 39,2% | 274 60,8% | 278 41,3% | 395 58,7%
2 Total 92 42,8% 123 57,2% 179 47,5% | 198 52,5%
MA1 12 255% |35 745% |29 49,2% | 30 50,8%
MAS 80 47,6% | 88 52,4% | 150 47,2% | 168 52,8%
Total domaine : 361 40.98% | 520 59.02% | 636 4457% | 791 55.43%
Sciences politiques et sociales Total 124 53,0% | 110 47,0% | 280 57,7% | 205 42,3%
1 BAC 114 53,3% | 100 46,7% | 222 57,4% | 165 42,6%
2 Total 10 50,0% | 10 50,0% | 58 59,2% | 40 40,8%
MAS 10 50,0% | 10 50,0% | 58 59,2% | 40 40,8%
Total domaine : 134 52.76% | 120 47.24% | 222 47.54% | 245 52.46%
Sciences psychologigues et de Total 806 78,8% | 217 21,2% | 1484 77,8% | 424 22,2%
I'éducation 1 BAC 506 76,3% | 157 23,7% | 858 76,3% | 266 23,7%
2 Total 300 83,3% | 60 16,7% | 626 79,8% | 158 20,2%
MAS 300 83,3% | 60 16,7% | 626 79,8% | 158 20,2%
Total domaine : 1106 79.97% | 277 20.03% | 2110 78.38% | 582 21.62%
Traduction et interprétation Total 702 74,3% | 243 25,7%
1 BAC 515 72,6% | 194 27,4%
2 Total 187 79,2% | 49 20,8%
MAS 187 79,2% | 49 20,8%
Total domaine : 889 75.28% | 292 24.73%
Total du secteur Sciences Humaines et Sociales : 1995 62.27% | 1209 37.73% | 3857 66.43% [1949 33.57%
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Répartition des inscriptions selon le genre, nombre et proportion d’étudiant-e-s régulier-ére-s enrolé-e-s selon le genre, la

faculté et le grade - tous secteurs

Inscriptions selon le genre, la faculté et le grade - tous secteurs
Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers (le sexe "n/a" est ignores)
2013 - 2014 2018 — 2019
Faculté | Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
FA+U | Total 178 45,8% | 211 54,2% 254 50,3% | 251 |49,7%
1 BAC 130 45,3% | 157 54,7% 174 48,5% | 185 |51,5%
2 Total 48 47,1% | 54 52,9% 80 54,8% | 66 45,2%
MAS 48 47,1% | 54 52,9% 80 54,8% | 66 45,2%
Total général 226 40.03% | 265 53.97% | 334 51.31% | 317 | 48.69%
FS Total 180 30,5% | 410 69,5% 270 31,8% |578 |68,2%
1 BAC 121 29,7% | 287 70,3% 196 31,9% | 419 |68,1%
2 Total 59 32,4% | 123 67,6% 74 31,8% | 159 |68,2%
MA1 2 57% 33 94,3% 5 9,1% 50 90,9%
MAS 57 38,8% |90 61,2% 69 38,8% |109 |61,2%
Total général 239 30.96% | 533 69.04% | 344 31.82% | 737 | 68.18%
FMP Total 661 60,6% | 429 39,4% 706 67,3% |343 |32,7%
1 BAC 642 61,0% |411 39,0% 683 67,6% |328 |32,4%
2 Total 19 51,4% | 18 48,6% 23 60,5% |15 39,5%
MAS 19 51,4% |18 48,6% 23 60,5% |15 39,5%
Total général 680 60.34% | 447 39.66% | 729 67.06% | 358 | 32.93%
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FPMS | Total 127 18,2% | 570 81,8% 182 23,5% | 594 |76,5%
1 BAC 83 20,6% | 319 79,4% 108 22,8% |366 |77,2%
2 Total 44 149% | 251 85,1% 74 24,5% | 228 | 755%
MAS 44 149% | 251 85,1% 74 24,5% | 228 | 755%
Total général 171 17.24% | 821 82.76% | 256 23.75% | 822 | 76.25%
FWEG | Total 279 40,7% | 407 59,3% 475 43,6% | 615 |56,4%
1 BAC 177 39,2% | 274 60,8% 278 41,3% | 395 | 58,7%
2 Total 102 43,4% | 133 56,6% 197 47,2% 1220 |52,8%
MA1 12 255% |35 74,5% 29 49,2% |30 50,8%
MAS 90 479% | 98 52,1% 168 46,9% | 190 |53,1%
Total général 381 41.37% | 540 58.63% | 672 44.59% | 835 | 55.41%
ESHS | Total 114 53,3% | 100 46,7% 262 58,9% |183 |41,1%
1 BAC 114 53,3% | 100 46,7% 222 57,4% | 165 |42,6%
2 Total 40 69,0% |18 31,0%
MAS 40 69,0% |18 31,0%
Total général 114 53.27% | 100 46.73% | 302 60.04% | 201 | 39.96%
FPSE | Total 806 78,8% | 217 21,2% 1484 | 77,8% | 424 | 22,2%
1 BAC 506 76,3% | 157 23,7% 858 76,3% | 266 | 23,7%
2 Total 300 83,3% |60 16,7% 626 79,8% | 158 | 20,2%
MAS 300 83,3% |60 16,7% 626 79,8% | 158 | 20,2%
Total général 1106 79.97% | 277 20.03% | 2110 | 78.38% | 582 |21.62%

21



UMON

Université

de

Mons

Genre.S

FTI-
Ell

Total 702 74,3% | 243 25,7% 703 73,5% | 254 | 26,5%
1 BAC 515 72,6% | 194 27,4% 017 745% | 177 | 25,5%
2 Total 187 79,2% | 49 20,8% 186 70,7% | 77 29,3%

MAS 187 79,2% | 49 20,8% 186 70,7% | 77 29,3%
Total général 889 75.28% | 292 27.73% | 889 74.71% | 301 | 25.3%

Répartition des inscriptions selon le genre, nombre et proportion d’étudiant-e-s régulier-ére-s enrdlé-e-s selon selon le genre, la

faculté et le grade - par faculté

Secteur : Santé
2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
FMP Total 661 | 60,6% | 429 39,4% 706 67,3% | 343 | 32,7%
1 BAC 642 | 61,0% | 411 39,0% 683 67,6% | 328 | 32,4%
2 Total 19 51,4% |18 48,6% 23 60,5% 15 | 39,5%
MAS 19 51,4% |18 48,6% 23 60,5% 15 | 39,5%
Secteur : Sciences et Techniques
2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
FA+U Total 178 | 45,8% | 211 54,2% 254 1 50,3% | 251 | 49,7%
1 BAC 130 | 45,3% | 157 54,7% 174 48,5% | 185 | 51,5%
2 Total 48 | 47,1% |54 52,9% 80 54,8% | 66 | 452%

22



Université de Mons

MAS 48 47,1% | 54 52,9% 80 54,8% | 66 | 452%
FS Total 180 | 30,5% | 410 69,5% 270 31,8% | 578 | 68,2%
1 BAC 121 | 29,7% | 287 70,3% 196 31,9% | 419 | 68,1%
2 Total 59 32,4% | 123 67,6% 74 31,8% | 159 | 68,2%
MA1 2 57% |33 94,3% 5 9,1% | 50 | 90,9%
MAS 57 38,8% | 90 61,2% 69 38,8% | 109 | 61,2%
FPMS Total 127 | 18,2% | 570 81,8% 182 23,5% | 594 | 76,5%
1 BAC 83 20,6% | 319 79,4% 108 22,8% | 366 | 77,2%
2 Total 44 14,9% | 251 85,1% 74 24.5% | 228 | 75,5%
MAS 44 14,9% | 251 85,1% 74 24.5% | 228 | 75,5%
Secteur : Sciences Humaines et Sociales
2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
FWEG Total 279 |40,7% | 407 59,3% 475 43,6% | 615 | 56,4%
1 BAC 177 39,2% | 274 60,8% 278 41,3% | 395 | 58,7%
2 Total 102 | 43,4% | 133 56,6% 197 47,2% | 220 | 52,8%
MA1 12 25,5% | 35 74,5% 29 49,2% | 30 | 50,8%
MAS 90 47,9% | 98 52,1% 168 46,9% | 190 | 53,1%
ESHS Total 114 | 53,3% | 100 46,7% 262 58,9% | 183 | 41,1%
1 BAC 114 | 53,3% | 100 46,7% 222 57,4% | 165 | 42,6%
2 Total 40 69,0% | 18 | 31,0%
MAS 40 69,0% | 18 | 31,0%
FPSE Total 806 | 78,8% | 217 21,2% 1484 | 77,8% | 424 | 22,2%
1 BAC 506 |76,3% | 157 23,7% 858 76,3% | 266 | 23,7%
2 Total 300 |83,3% |60 16,7% 626 79,8% | 158 | 20,2%
MAS 300 |83,3% |60 16,7% 626 79,8% | 158 | 20,2%
FTI-EII Total 702 | 74,3% | 243 25,7% 703 73,5% | 254 | 26,5%
1 BAC 515 | 72,6% | 194 27,4% 517 74.5% | 177 | 25,5%
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2 Total 187 | 79,2% | 49 20,8% 186 70,7% | 77 | 29,3%
MAS 187 | 79,2% |49 20,8% 186 70,7% | 77 | 29,3%
Total de toutes les 380 |53.75 |3275 |46.25% | 5636 57.57 | 4153 | 42.43
facultés 6 % % %
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- Répartition des inscriptions selon le genre par domaine

Répartition des inscriptions selon le genre par domaine

1 : Art de batir et urbanisme
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- Répartition des inscriptions selon le genre par faculté et grade

Répartition des inscriptions selon le genre par faculté et grade

Les nombres dans I'histogramme indiquent le nombre d'inscriptions concemées d'étudiants enrdlés, réguliers
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- Reépartition des inscriptions selon le genre par domaine et grade

Répartition des inscriptions selon le genre par domaine et grade

Les nombres dans 'histogramme indiquent le nombre d'inscriptions concemées d'étudiants enrdlés, réguliers
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- Répartition des inscriptions selon le genre et le domaine CRef en doctorat - tous secteurs

Inscriptions selon le genre et le domaine CRef en doctorat - tous secteurs

Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers, en doctorat (le sexe "n/a" est ignoré)

2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
Art de batir et urbanisme 3 DOC 12 63,2% |7 36,8% | 20 64,5% |11 35,5%
Art et sciences de I'art 3 DOC 1 50,0 |1 50,0%
Langues, Lettres et Traductologie 3 DOC 15 750% |5 25,0%
Philosophie 3 DOC 0,0% 1 100,0%
Sciences 3 DOC 42 34,1% |81 65,9% | 63 41,2% |90 58,8%
Sciences biomédicales et 3 DOC 21 70,0% |9 30,0% |24 61,5% |15 38,5%
pharmaceutiques
Sciences de I'ingénieur 3 DOC 37 25,7% | 107 74,3%
Sciences de I'ingénieur et technologie | 3 DOC 39 24,8% | 118 75,2%
Sciences économiques et de gestion 3 DOC 9 37,5% |15 62,5% | 15 455% |18 54,5%
Sciences medicales 3 DOC 2 40,0% |3 60,0% |2 333% |4 66,7%
Sciences politiques et sociales 3 DOC 2 100,0% 0,0% 4 57,1% |3 42,9%
Sciences psychologiques et de 3 DOC 29 59,2% |20 40,8% | 45 68,2% |21 31,8%
I"'éducation
Traduction et interprétation 3 DOC 19 73,1% |7 26,9%
Total général des domaines : 173 40.99% |249 59.00% |228 44.27% |287 55.73%
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- Répartition des inscriptions selon le genre et le domaine CRef en doctorat - par secteur

Inscriptions selon le genre et le domaine CRef en doctorat - par secteur

Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers, en doctorat (le sexe "n/a" est ignoré)

Secteur : Arts

Domaine 2015 - 2016 2018 - 2019
Cycle | GRADE | Homme Femme Homme
Art et sciences de art 3 DOC 1 ]100,0% 1]50,0% 1 | 50,0%
Secteur : Autre - A Recoder
2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE Homme
Philosophie 3 DOC 1| 100,0%
Total : 1| 100%
Secteur : Santé
2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE
Femme Homme Femme Homme
Sciences biomédicales et 3 DOC 21 70,0% 9 30,0% 24 61,5% 15 38,5%
pharmaceutiques
Sciences médicales 3 DOC 2 40,0% 3 60,0% 2 33,3% 4 66,7%
Total : 23 67.65% 11 | 32.35% 26 57.78% 19 42.22%
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Secteur : Sciences et Techniques

2013 — 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
Art de béatir et 3 DOC 12 | 63,2% 7 36,8% 20 | 64,5% | 11 | 35,5%
urbanisme
Sciences 3 DOC 42 | 34,1% 81 65,9% 63 | 41,2% | 90 | 58,8%
Sciences de 3 DOC 37 | 25,7% 107 74,3%
I'ingénieur
Sciences de 3 DOC 39 | 248% | 11 | 752%
I'ingénieur et 8
technologie
Total : 91 31.82 195 68.18% 122 | 3578 | 21 | 64.22
% % 9 %
Secteur : Sciences Humaines et Sociales
2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycl | GRAD | Femme Homme
e E Femme Homme
Langues, 3 DOC 15 75,0 5 25,0%
Lettres et %
Traductologie
Sciences 3 DOC 9 | 375% | 1 | 62,5% 15 455 | 18 | 54,5%
économiques 5 %
et de gestion
Sciences 3 DOC 2 | 100,0 0,0% 4 57,1 3 42,9%
politiques et % %
sociales
Sciences 3 DOC 2 | 59,2% | 2 | 40,8% 45 68,2 | 21 | 31,8%
psychologique 9 0 %
setde
I'éducation

31



UMONS Genre.S
- Université de Mons
Traduction et DOC 1| 731% | 7 | 26,9%
interprétation 9
Total : 5 58.42 4 |141.58% | 79 62.7 47 37.30
9 % 2 % %

Répartition des inscriptions selon le genre et la faculté en doctorat - tous secteurs

Inscriptions selon le genre et la faculté en doctorat - tous secteurs

Inscriptions d'étudiants enrdlés, réguliers, en doctorat (le sexe "n/a" est ignoré)

2013 - 2014 2018 - 2019

Faculté Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme

FA+U 3 DOC 9 56,3% 7 43,8% 19 67,9% 9 32,1%
FPMS 3 DOC 40 27,2% 107 72,8% 41 25,3% 121 74,7%
FS 3 DOC 42 34,1% 81 65,9% 63 40,9% 91 59,1%
FMP 3 DOC 23 65,7% 12 34,3% 26 57,8% 19 42,2%
FWEG 3 DOC 11 42,3% 15 57,7% 19 47,5% 21 52,5%
FPSE 3 DOC 29 59,2% 20 40,8% 45 68,2% 21 31,8%
FTI-EIlI 3 DOC 19 73,1% 7 26,9% 15 75,0% 5 25,0%
Total : 173 | 40.99% 249 59% 228 | 44.27% | 287 | 55.73%
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Inscriptions selon le genre et la faculté en doctorat - par faculté

Répartitions des inscriptions selon le genre et la faculté en doctorat - par faculté

Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers, en doctorat (le sexe "n/a" est ignoré)

Secteur : Arts

2015 - 2016 2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Homme Femme Homme
FPMS 3 DOC 1 100,0% 0,0% 1 100,0%
FA+U 3 DOC 100,0% 0,0%
Total : 1 100.0% 100.0% | 1 100.0%
Secteur : Autre — A recoder

2018 — 2019
Faculté Cycle GRADE | Homme
FS 3 DOC 1 100,0%
Total : 1 100.0%
Secteur : Santé

2013 — 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
FMP 3 DOC 23 65% 12 343% |26 |578% |19 42,2%
Total : 23 65% 12 34.3% 26 57.8% |19 42.2%
Secteur : Sciences et Techniques

2013 — 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
FA+U 3 DOC 9 56,3% |7 438% |18 |66,7% |9 33,3%
FPMS 3 DOC 40 27,2% | 107 728% |41 |255% |120 74,5%
FS 3 DOC 42 34,1% |81 65,9% |63 |41,2% |90 58,8%
Total : 91 31.82% | 195 68.18 122 | 35.78% | 219 64.22%
Secteur : Sciences Humaines et Sociales

2013 — 2014 | 2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Femme | Homme | Femme | Homme
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FWEG 3 DOC 11 42,3% |15 57,7% |19 |475% |21 52,5%
FPSE 3 DOC 29 59 ,2% | 20 40% 45 1682% |21 31,8%
FTI-EII 3 DOC 19 73,1% |7 269% |15 |750% |5 25,0%
Total : 59 58.42% | 42 41.58% | 79 62.70% | 47 37.30%
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- Répartition des inscriptions selon le genre par faculté en doctorat

Répartition des inscriptions en doctorat selon le genre par faculté

Les nombres dans l'histogramme indiquent le nombre d'inscriptions concemées d'étudiants enrdlés, réguliers en doctorat
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- Répartition des inscriptions selon le genre par domaine en doctorat

Répartition des inscriptions en doctorat selon le genre par domaine

Les nombres dans I'histogramme indiquent le nombre d'inscriptions concemées d'étudiants enrdlés, réguliers en doctorat
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- Répartition des inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, le domaine CRef et le grade - tous

secteurs

Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, le domaine CRef et le grade - tous secteurs

Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers, de nationalité hors U.E. (le sexe "n/a" est ignoré)

2013 — 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE Femme Homme Femme Homme

Art de batir et urbanisme | Total 10 62,5% 6 37,5% 17 68,0% 8 32,0%
1 BAC 6 66,7% 3 33,3% 10 71,4% 4 28,6%
2 Total 4 57,1% 3 42,9% 7 63,6% 4 36,4%
MAS 4 57,1% 3 42 9% 7 63,6% 4 36,4%
Total : 14 |60.87% | 9 39.13% 24 66.67% 12 33.33%
Langues, Lettres et Total 18 75,0% 6 25,0%
Traductologie 1 BAC 15 83,3% 3 16,7%
2 Total 3 50,0% 3 50,0%
MAS 3 50,0% 3 50,0%

Total : 21 70% 9 30%
Sciences Total 7 175% | 33 82,5% 24 36,9% 41 63,1%
1 BAC 5 25,0% 15 75,0% 11 34,4% 21 65,6%
2 Total 2 10,0% 18 90,0% 13 39,4% 20 60,6%
MA1 0,0% 4 100,0% 2 18,2% 9 81,8%
MAS 2 12,5% 14 87,5% 11 50,0% 11 50,0%
Total : 9 15% 51 85% 37 37.75% 61 62.24%
Sciences biomédicales et Total 7 50,0% 7 50,0% 42 76,4% 13 23,6%
pharmaceutiques 1 BAC 7 50,0% 7 50,0% 31 79,5% 8 20,5%
2 Total 11 68,8% 5 31,3%
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MAS 11 68,8% 5 31,3%
Total : 7 50% 7 50% 53 74.65% 18 25.35%

Sciences de I'ingénieur Total 17 27,9% 44 72,1%

1 BAC 11 32,4% 23 67,6%

2 Total 6 22,2% 21 77,8%

MAS 6 22,2% 21 77,8%

Total : 23 | 26.14% | 65 73.86%
Sciences de I'ingénieur et | Total 12 21,8% 43 78,2%
technologie 1 BAC 2 18,2% 9 81,8%
2 Total 10 22, 7% 34 77,3%
MAS 10 22, 7% 34 77,3%
Total : 22 22.22% 77 17.77%
Sciences économiques et de | Total 42 | 37,5% | 70 62,5% 35 40,7% 51 59,3%
gestion 1 BAC 25 45,5% 30 54,5% 13 38,2% 21 61,8%
2 Total 17 29,8% 40 70,2% 22 42,3% 30 57, 7%
MA1 0,0% 6 100,0% 4 66,7% 2 33,3%
MAS 17 33,3% 34 66,7% 18 39,1% 28 60,9%
Total : 59 |34.91% | 110 | 65.09% 57 41.3% 81 58.69%
Sciences médicales Total 29 60,4% 19 39,6% 8 42,1% 11 57,9%
1 BAC 29 60,4% 19 39,6% 8 42,1% 11 57,9%
Total : 29 |60.42% | 19 39.58% 8 16.67% 11 22.92%
Sciences politiques et Total 5 41,7% 7 58,3% 17 50,0% 17 50,0%
sociales 1 BAC 3 | 500% | 3 | 500% 2 25,0% 6 75,0%
2 Total 2 33,3% 4 66,7% 15 57, 7% 11 42,3%
MAS 2 33,3% 4 66,7% 15 57, 7% 11 42,3%
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Total 7 38.89% | 11 61.11% 32 53.33% 28 46.67%
Sciences psychologiques et | Total 20,0% 4 80,0% 12 80,0% 3 20,0%
de I'éducation BAC 1 [333% | 2 66,7% 5 100,0% 0,0%
Total 0,0% 2 100,0% 7 70,0% 3 30,0%
MAS 0,0% 2 100,0% 7 70,0% 3 30,0%
Total : 1 14.29% 6 85.73% 19 76% 6 24%
Traduction et Total 3
interprétation
BAC 6 66,7% 3 33,3%
Total 2 66,7% 1 33,3%
MAS 2 66,7% 1 33,3%
Total : 2 33.33% 4 66.66%
- Répartition des inscriptions selon le genre et la faculté en doctorat -
par faculté
Inscriptions selon le genre et la faculté en doctorat - par faculté
Inscriptions d'étudiants enrdlés, réguliers, en doctorat (le sexe "n/a" est ignoré)
Secteur : Arts
2015 - 2016 2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Homme Femme Homme
FPMS 3 DOC 1 100,0% 0,0% 1 100,0%
FA+U 3 DOC 1 100,0% 0,0%
Total secteur : Arts 1 100.0% 1 100.0% | 1 100.0%
Secteur : Autre — A recoder
2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Homme

39



FS | 3 | DOC 1 100,0%
Total secteur : Autre 1 100.0%
Secteur : Santé

2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
FMP 3 DOC 23 65,71% | 12 34,3% 26 57,8% |19 42,2%
Total secteur : Santé 23 65.71% | 12 34.3% 26 | 57.8% |19 42.22%
Secteur : Sciences et Techniques

2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
FA+U 3 DOC 9 56,3% |7 438% |18 |66,7% |9 33,3%
FPMS 3 DOC 40 27,2% | 107 72,8% 41 255% | 120 74,5%
FS 3 DOC 42 34,1% |81 65,9% |63 |41,2% |90 58,8%
Total secteur : Sciences et Techniques 91 31.82% | 195 68.18% | 122 | 35.78% | 219 64.22%
Secteur : Sciences Humaines et Sociales

2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle GRADE | Femme Homme Femme Homme
FWEG 3 DOC 11 42,3% | 15 57,7% |19 |475% |21 52,5%
FPSE 3 DOC 29 59 2% |20 40,% 45 [168,2% |21 31,8%
FTI-EII 3 DOC 19 73,1% |7 26,9% |15 |750% |5 25,0%
Total secteur : Sciences Humaines et 59 58.42% | 42 41.58% | 79 | 62.7% | 47 37.3%
Sociales

40



JMO

NS

iversité de Mons

Q

Genre .S

Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, le domaine CRef et le grade - tous secteurs

Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, le domaine CRef et le grade - tous secteurs

Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers, de nationalité hors U.E. (le sexe "n/a" est ignore)

2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
Art de batir et Total 10 | 625% | 6 | 37,5% 17 68,0% 8 32,0%
urbanisme 1 BAC 6 | 66,7% | 3 |333% | 10 | 714% | 4 | 28,6%
2 Total 4 | 571% | 3 | 42,9% 7 63,6% 4 36,4%
MAS 4 | 571% | 3 | 42,9% 7 63,6% 4 36,4%
Langues, Lettres et Total 18 75,0% 6 25,0%
Traductologie 1 BAC 15 [ 833% | 3 | 16,7%
2 Total 3 50,0% 3 50,0%
MAS 3 50,0% 3 50,0%
Sciences Total 7 | 175% | 33 | 82,5% 24 36,9% | 41 63,1%
1 BAC 5 | 250% | 15 | 75,0% 11 34,4% | 21 65,6%
2 Total 2 | 10,0% | 18 | 90,0% 13 39,4% | 20 60,6%
MA1l 0,0% 4 1100,0% | 2 18,2% 9 81,8%
MAS 2 | 125% | 14 | 87,5% 11 50,0% 11 50,0%
Sciences biomédicales | Total 7 50,0% 7 50,0% 42 76,4% 13 23,6%
et pharmaceutiques 1 BAC 7 | 50,0% | 7 | 50,0% 31 79,5% 8 20,5%
2 Total 11 68,8% 5 31,3%
MAS 11 68,8% 5 31,3%
Sciences de Total 17 | 27,9% | 44 | 72,1%
I'ingénieur 1 BAC 11 | 32,4% | 23 | 67,6%
2 Total 6 | 222% | 21 | 77,8%
MAS 6 | 222% | 21 | 77,8%
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Sciences de Total 12 21,8% 43 78,2%
I'ingénieur et 1 BAC 2 | 182% | 9 | 818%
technologie 2 Total 10 | 227% | 34 | 77,3%
MAS 10 | 22,7% | 34 | 77,3%
Sciences économiques | Total 42 | 37,5% | 70 | 625% | 35 | 40,7% | 51 | 59,3%
et de gestion 1 BAC 25 | 455% | 30 | 545% | 13 | 382% | 21 | 61,8%
2 Total 17 1 29,8% | 40 | 702% | 22 | 42,3% | 30 | 57,7%
MA1 00% | 6 |100,0%| 4 |66,7% | 2 | 333%
MAS 17 [ 333% | 34 | 66,7% | 18 | 39,1% | 28 | 60,9%
Sciences médicales Total 29 | 60,4% | 19 | 39,6% 8 42,1% 11 57,9%
1 BAC 29 | 60,4% | 19 | 396% | 8 | 421% | 11 | 57,9%
Sciences politiques et | Total 5 [ 41,7% | 7 | 58,3% 17 50,0% | 17 | 50,0%
sociales 1 BAC 3 | 50,0% | 3 | 50,0% 2 25,0% 6 75,0%
2 Total 2 [ 333% | 4 | 66,7% | 15 | 57,7% | 11 | 42,3%
MAS 2 [ 333% | 4 | 66,7% | 15 | 57,7% | 11 | 42,3%
Sciences Total 1 |200% | 4 |800% | 12 | 80,0% | 3 | 20,0%
psychologiques et de | 1 BAC 1 [ 333% | 2 |667% | 5 [100,0% 0,0%
I"éducation 2 Total 0,0% | 2 [100,0%| 7 | 700% | 3 | 30,0%
MAS 00% | 2 |1000% | 7 | 700% | 3 | 30,0%
Traduction et Total 8 66,7% 4 33,3%
interprétation 1 BAC 6 | 66,7% | 3 | 33,3%
2 Total 2 1667% | 1 | 333%
MAS 2 1667% | 1 | 333%
Total 153 | 35.09% | 283 | 64.91% | 273 | 47.4% | 303 | 52.60%
domaines :
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- Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, le domaine CRef et le grade - par secteur

Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, le domaine CRef et le grade - par secteur

Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers, de nationalité hors U.E. (le sexe "n/a" est ignoré)

Domaine Cycle | GRADE
Secteur : Santé
2013 — 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE Femme Homme Femme Homme
Sciences biomédicales et Total | BAC 7 50,0% 7 50,0% 42 76,4% 13 23,6%
pharmaceutiques 1 Total 7 50,0% 7 50,0% 31 79,5% 8 20,5%
2 MAS 11 68,8% 5 31,3%
11 68,8% 5 31,3%
Sciences medicales Total 29 60,4% 19 39,6% 8 42,1% 11 57,9%
1 BAC 29 60,4% 19 39,6% 8 42,1% 11 57,9%
Secteur : Sciences et Techniques
2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
Art de bétir et urbanisme Total 10 62,5% 6 37,5% 17 68,0% 8 32,0%
1 BAC 6 66,7% 3 33,3% 10 71,4% 4 28,6%
2 Total 4 57,1% 3 42,9% 7 63,6% 4 36,4%
MAS 4 57,1% 3 42,9% 7 63,6% 4 36,4%
Sciences Total 7 17,5% 33 82,5% 24 36,9% 41 63,1%
1 BAC 5 25,0% 15 75,0% 11 34,4% 21 65,6%
2 Total 2 10,0% 18 90,0% 13 39,4% 20 60,6%
MA1 0,0% 4 100,0% 2 18,2% 9 81,8%
MAS 2 12,5% 14 87,5% 11 50,0% 11 50,0%
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Sciences de I’ingénieur Total 17 27,9% 44 72,1%

1 BAC 11 32,4% 23 67,6%

2 Total 6 22,2% 21 77,8%

MA1 6 22,2% 21 77,8%
MAS 12 21,8% 43 78,2%
Sciences de I’ingénieur et technologies | Total 2 18,2% 9 81,8%
1 BAC 10 22, 7% 34 77,3%
2 Total 10 22, 1% 34 77,3%

MAS
Secteur : Sciences Humaines et Sociales
2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE Femme Homme Femme Homme

Langues, Lettres et Traductologie Total 18 75,0% 6 25,0%
1 BAC 15 83,3% 3 16,7%
2 Total 3 50,0% 3 50,0%
MAS 3 50,0% 3 50,0%
Sciences économiques et de gestion Total 42 37,5% 70 62,5% 35 40,7% 51 59,3%
1 BAC 25 45,5% 30 54,5% 13 38,2% 21 61,8%
2 Total 17 29,8% 40 70,2% 22 42,3% 30 57,7%
MA1 0,0% 6 100,0% 4 66,7% 2 33,3%
MAS 17 33,3% 34 66,7% 18 39,1% 28 60,9%
Sciences politiques et sociales Total 5 41,7% 7 58,3% 17 50,0% 17 50,0%
1 BAC 3 50,0% 3 50,0% 2 25,0% 6 75,0%
2 Total 2 33,3% 4 66,7% 15 57,7% 11 42,3%
MAS 2 33,3% 4 66,7% 15 57,7% 11 42,3%
Sciences psychologiques et de Total 1 20,0% 4 80,0% 12 80,0% 3 20,0%
I’éducation 1 BAC 1 33,3% 2 66,7% 5 100,0% 0,0%
2 Total 0,0% 2 100,0% 7 70,0% 3 30,0%
MAS 0,0% 2 100,0% 7 70,0% 3 30,0%

Traduction et interprétation Total 8 66,7% 4 33,3%

1 BAC 6 66,7% 3 33,3%
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Total 2 66,7% 1 33,3%
MAS 2 66,7% 1 33,3%
Total des 173 40.8% 251 59.2% 227 44.34% 285 55.66%
secteurs :
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- Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, la faculté et le grade - tous secteurs

UMON

Universite de Mo

Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, la faculté et le grade - tous secteurs - Inscriptions d'étudiants enrolés, réguliers, de
nationalité hors U.E. (le sexe "n/a" est ignoré)

2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
FA+U 1 BAC 6 | 66,7% 3 33,3% 9 69,2% 4 30,8%
2 Total 4 | 57,1% 3 42,9% 6 66,7% 3 33,3%
MAS 4 | 57,1% 3 42,9% 6 66,7% 3 33,3%
Total : 10 | 62.50% 6 37.50% | 15 68.18 7 31.8%
%
FS 1 BAC 5 | 25,0% 15 75,0% 11 | 344% | 21 |65,6%
2 Total 2 | 10,0% 18 90,0% 13 1394% | 20 |60,6%
MA1 0,0% 4 100,0% 2 18,2% 9 81,8%
MAS 2 | 12,5% 14 87,5% 11 150,0% | 11 |50,0%
Total : 7 | 17.50% 33 82.50% | 24 |36.9% | 41 63.08
%
FMP 1 BAC 36 | 58,1% 26 41,9% 39 |672% | 19 |328%
2 Total 11 | 68,8% 5 31,3%
MAS 11 ] 68,8% 5 31,3%
Total : 36 | 58.1% 26 41.9% 50 67.57 24 32.43
% %
FPMS 1 BAC 11 | 32,4% 23 67,6% 3 25,0% 9 75,0%
2 Total 6 | 22,2% 21 77,8% 11 1239% | 35 |76,1%
MAS 6 | 22,2% 21 77,8% 11 1239% | 35 |76,1%
Total : 17 | 27.87% 44 72.13% 14 24.17 44 75.86
% %
FWEG 1 BAC 25 | 45,5% 30 54,5% 13 1382% | 21 |618%
2 Total 19 | 30,2% 44 69,8% 35 [46,1% | 41 |53,9%
MA1 0,0% 6 100,0% 4 66,7% 2 33,3%
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| | MAS 19 | 33,3% 38 66,7% | 31 [443%| 39 |557%
Total : 44 137.29% | 74 |6271% | 48 | 4364 | 62 | 56.36
% %
ESHS 1 BAC 3 | 50,0% 3 50,0% | 2 |250% | 6 [750%
2 Total 2 | 1000 0,0%
%
MAS 2 | 1000 0,0%
%
Total : 3 | 50.0% 3 50.0% | 4 40% 6 60%
FPSE 1 BAC 1 | 33,3% 2 66,7% | 5 | 100,0 0,0%
%
2 Total 0,0% 2 1000% | 7 ]700% | 3 [300%
MAS 0,0% 2 100,0% | 7 ]700% | 3 [30,0%
Total : 1| 20% 4 80% 12 [ 5714 | 9 | 4286
% %
FTI-ElI 1 BAC 6 | 66,7% 3 333% | 15 [833%| 3 [16,7%
2 Total 2 | 66,7% 1 333% | 3 [500%| 3 [500%
MAS 2 | 66,7% 1 333% | 3 [500%| 3 [500%
Total : 8 |66.67% 4 33.33% | 18 | 75% 6 25%
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Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, la faculté et le grade - par faculté

Inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre, la faculté et le grade - par faculté

Inscriptions d'étudiants enrélés, réguliers, de nationalité hors U.E. (le sexe "n/a" est ignoré)

Secteur : Santé

2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
FMP Total 36 58,1% | 26 41,9% 50 67,6% | 24 |32,4%
1 BAC 36 58,1% | 26 41,9% 39 67,2% | 19 |32,8%
2 Total 11 68,8% 5 31,3%
MAS 11 68,8% 5 31,3%
Secteur : Sciences et Techniques
2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle | GRAD | Femme Homme Femme Homme
E
FA+U Total 10 | 62,5 6 37,5 15 68,2% 7 31,8%
% %
1 BAC 6 | 66,7 3 33,3 9 69,2% 4 30,8%
% %
2 Total 4 | 57,1 3 42,9 6 66,7% 3 33,3%
% %
MAS 4 | 57,1 3 42,9 6 66,7% 3 33,3%
% %
FS Total 7 17,5 33 825 | 24 36,9% 41 | 63,1%
% %
1 BAC 5 | 250 15 75,0 11 34,4% 21 | 65,6%
% %
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2 Total 2 10,0 18 90,0 13 39,4% 20 | 60,6%
% %
MA1 0,0 4 100, 2 18,2% 9 81,8%
% 0%
MAS 2 12,5 14 87,5 11 50,0% 11 50,0%
% %
FPMS Total 17 | 27,9 44 72,1 14 24,1% 44 75,9%
% %
1 BAC 11 | 324 23 67,6 3 25,0% 9 75,0%
% %
2 Total 6 22,2 21 77,8 11 23,9% 35 |76,1%
% %
MAS 6 22,2 21 77,8 11 23,9% 35 76,1%
% %
Secteur : Sciences Humaines et Sociales
2013 - 2014 2018 - 2019
Faculté Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
FWEG Total 44 | 373% | 74 | 62,7% 48 43,6% 62 56,4%
1 BAC 25 | 455% | 30 | 54,5% 13 38,2% 21 61,8%
2 Total 19 | 30,2% | 44 | 69,8% 35 46,1% 41 53,9%
MA1 0,0% 6 | 100,0% 4 66,7% 2 33,3%
MAS 19 | 333% | 38 | 66,7% 31 44,3% 39 55,7%
ESHS Total 3 50,0% 3 50,0% 4 40,0% 6 60,0%
1 BAC 3 50,0% 3 50,0% 2 25,0% 6 75,0%
2 Total 2 100,0% 0,0%
MAS 2 100,0% 0,0%
FPSE Total 1 20,0% 4 80,0% 12 80,0% 3 20,0%
1 BAC 1 33,3% 2 66,7% 5 100,0% 0,0%
2 Total 0,0% 2 | 100,0% 7 70,0% 3 30,0%
MAS 0,0% 2 | 100,0% 7 70,0% 3 30,0%
FTI-EII Total 8 66,7% 4 33,3% 18 75,0% 6 25,0%

49



UMONS GenreS
- Université de Mons
1 BAC 6 66,7% 3 33,3% 15 83,3% 3 16,7%
2 Total 2 66,7% 1 33,3% 3 50,0% 3 50,0%
MAS 2 66,7% 1 33,3% 3 50,0% 3 50,0%
Total des facultés : 2 39.56% | 191 | 60.44% 185 48.17% 9 51.82%
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UMONS Genre.S

Répartition des inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre par faculté et grade

Répartition des inscriptions selon le genre par faculté
Les nombres dans I'histogramme indiquent le nombre d'inscriptions concemées d'étudiants enrdlés, réguliers, de nationalité hors UE.
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Répartition des inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre par domaine et grade
Répartition des inscriptions selon le genre par domaine
Les nombres dans I"histogramme indiquent le nombre dinscriptions concemées d'étudiants enrdlés, réguliers, de nationalité hors U E.
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- Répartition des inscriptions d'étudiants de nationalité hors U.E. selon le genre par faculté et grade

Répartition des inscriptions selon le genre par faculté et grade

Les nombres dans I'histogramme indiguent le nombre dinscrptions concemées d'étudiants enrdlés, réguliers, de nationalité hors U.E.
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Répartition des inscriptions selon le genre par domaine et grade

Les nombres dans l'histogramme indiguent le nombre d'inscriptions concemnées d'étudiants enrdlés, réguliers, de nationalité hors UE.
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- Répartition des dipldomé.e.s selon le genre, le nombre et la proportion d’étudiant.e.s régulier.ére.s enrolé.é.s diplomé.e.s selon le

genre, le domaine CRef et le grade - tous secteurs

Diplomations selon le genre, le domaine CRef et le grade - tous secteurs

Diplomations d'étudiants enrdlés, réguliers (le sexe "n/a" est ignorés)

2013 - 2014 2018 - 2019
Domaine Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
Art de batir et urbanisme Total 32 46,4% | 37 53,6% | 62 53,0% |55 47,0%
1 BAC 15 44,1% |19 55,9% | 30 51,7% | 28 48,3%
2 Total 17 48,6% | 18 51,4% | 32 54,2% | 27 45,8%
MAS 17 48,6% | 18 51,4% | 32 54,2% | 27 45,8%
Total : 49 47.12% | 55 52.88% | 92 52.87% | 82 47.13%
Langues, Lettres et Traductologie | Total 129 76,3% | 40 23,7%
1 BAC 63 79,7% | 16 20,3%
2 Total 66 73,3% | 24 26,7%
MAS 66 73,3% | 24 26,7%
Total : 195 75.29% | 64 24.71%
Sciences Total 52 35,9% |93 64,1% | 47 35,3% | 86 64,7%
1 BAC 24 42,1% | 33 57,9% |23 32,9% | 47 67,1%
2 Total 28 31,8% |60 68,2% | 24 38,1% |39 61,9%
MA1 1 6,7% 14 93,3% 0,0% 5 100,0%
MAS 27 37,0% | 46 63,0% |24 41,4% | 34 58,6%
Total : 80 34.33% | 153 65.66% | 71 36.22% | 125 66.77%
Sciences biomédicales et | Total 42 65,6% |22 34,4% | 45 70,3% |19 29,7%
pharmaceutiques 1 BAC 32 72,7% |12 27,3% | 42 75,0% |14 25,0%
2 Total 10 50,0% |10 50,0% |3 375% |5 62,5%
MAS 10 50,0% |10 50,0% |3 375% |5 62,5%
Total : 52 61.9% |32 38.09% | 45 65.22% | 24 34.78%
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Sciences de I'ingénieur Total 29 16,1% | 151 83,9%
1 BAC 17 22,4% |59 77,6%
2 Total 12 11,5% | 92 88,5%
MAS 12 11,5% |92 88,5%
Total : 41 14.44% | 243 85.56%
Sciences  de I'ingénieur et | Total 39 21,0% | 147 79,0%
technologie 1 BAC 24 25,8% |69 74,2%
2 Total 15 16,1% | 78 83,9%
MAS 15 16,1% | 78 83,9%
Total : 54 19.35% | 225 80.64%
Sciences économiques et de gestion | Total 72 447% | 89 55,3% | 108 50,2% | 107 49,8%
1 BAC 31 44,9% | 38 55,1% |58 52,7% | 52 47,3%
2 Total 41 44,6% |51 55,4% | 50 47,6% | 55 52,4%
MA1 6 24,0% |19 76,0% |8 50,0% |8 50,0%
MAS 35 52,2% |32 47,8% | 42 47.2% | 47 52,8%
Total : 113 44.66% | 140 55.33% | 158 49.37% | 162 50.62%
Sciences medicales Total 96 67,1% |47 32,9% | 96 65,8% | 50 34,2%
1 BAC 96 67,1% | 47 32,9% | 96 65,8% | 50 34,2%
Total : 96 67.1% |47 32.9% |96 65.8% | 50 34.2%
Sciences politiques et sociales Total 26 60,5% |17 39,5% |54 61,4% | 34 38,6%
1 BAC 21 58,3% |15 41,7% | 39 61,9% |24 38,1%
2 Total 5 71,4% |2 28,6% | 15 60,0% |10 40,0%
MAS 5 71,4% |2 28,6% | 15 60,0% |10 40,0%
Total : 31 62% 19 38% 69 61.06% | 44 38.93%
Sciences psychologiques et de | Total 187 86,2% | 30 13,8% | 270 79,9% | 68 20,1%
I'éducation 1 BAC 92 88,5% | 12 11,5% | 139 79,9% |35 20,1%
2 Total 95 84,1% |18 15,9% | 131 79,9% |33 20,1%
MAS 95 84,1% |18 15,9% | 131 79,9% |33 20,1%
Total : 282 85.45% | 48 14.54% | 401 79.9% | 101 20.12%
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Traduction et interprétation Total 166 82,6% |35 17,4%
1 BAC 91 81,3% |21 18,8%
2 Total 75 84,3% |14 15,7%
MAS 75 84,3% |14 15,7%
Total : 241 83.1% |49 16.89%
Total de I’ensemble de domaines : 985 55.62% | 786 44.38% | 1181 57.38% | 877 42.61%
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- Reépartition des diplomé.e.s selon le genre, le nombre et la proportion d’étudiant.e.s régulier.ére.s enrdlé.é.s diplomé.e.s selon le

genre, le domaine CRef et le grade - par secteur

Diplomations selon le genre, le domaine CRef et le grade - par secteur

Diplomations d'étudiants enrdlés, réguliers (le sexe "n/a" est ignoré)

Secteur : Santé

2013 - 2014 2018 - 2019

Domaine Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
Sciences biomédicales et Total 42 65,6% 22 34,4% 45 70,3% 19 29,7%
pharmaceutiques 1 BAC 32 72,7% 12 27,3% 42 75,0% 14 25,0%
2 Total 10 50,0% 10 50,0% 3 37,5% 5 62,5%
MAS 10 50,0% 10 50,0% 3 37,5% 5 62,5%
Sciences medicales Total 96 67,1% 47 32,9% 96 65,8% 50 34,2%
1 BAC 96 67,1% 47 32,9% 96 65,8% 50 34,2%
Total secteur : Santé : 148 | 65.19% 79 34.8% 144 | 66.05% | 74 33.9%

Secteur : Sciences et techniques
2013 - 2014 2018 — 2019

Domaine Cycle | GRADE | Femme Homme Femme Homme
Art de bétir et urbanisme Total 32 46,4% 37 53,6% 62 53,0% 55 47,0%
1 BAC 15 44,1% 19 55,9% 30 51,7% 28 48,3%
2 Total 17 48,6% 18 51,4% 32 54,2% 27 45,8%
MAS 17 48,6% 18 51,4% 32 54,2% 27 45,8%
Sciences Total 52 35,9% 93 64,1% 47 35,3% 86 64,7%
1 BAC 24 42,1% 33 57,9% 23 32,9% 47 67,1%
2 Total 28 31,8% 60 68,2% 24 38,1% 39 61,9%
MA1 1 6,7% 14 9